
ГАПОУ

ГОРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

г. Ясного
01.09.2023 г. № 481
«Об установлении стоимости обучения  
по профессиональному обучению  
на 2023 -  2024 учебный год»

В соответствии со статьей 101 Федерального закона № 273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года,

Приказываю:

1. Установить с 01.09.2023 года стоимость платных образовательных услуг по 
программам профессионального обучения для слушателей приема 2023 - 2024 
года по следующим профессиям рабочих:

• «Повар» в размере 10 000,00 (десять тысяч рублей) 00 копеек, для 
студентов (указать учреждение) размер оплаты составляет 8000,00 
(восемь тысяч рублей) 00 копеек;

• Программа переподготовки водителей транспортных средств с 
категории «В» на категорию «С» в размере 35 000,00 (тридцать пять 
тысяч рублей) < 00 копеек, для студентов размер оплаты 
составляетЗО 000,00 (тридцать тысяч) рублей;

• «Швея» в размере 10 000,00 (десять тысяч рублей) 00 копеек, для 
студентов размер оплаты составляет 8000,00 (восемь тысяч рублей) 
00 копеек;

• «Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым 
электродом» в размере 10 000,00 (десять тысяч рублей) 00 копеек, 
для студентов размер оплаты составляет 8000,00 (восемь тысяч 
рублей) 00 копеек;

• «Оператор станков с программным управлением» в размере 
15 000,00 (пятнадцать тысяч рублей) 00 копеек, для студентов 
13 000,00 (тринадцать тысяч) 00 копеек.

2. Секретарю отделения профессионального обучения Байсеитовой М.Д.:
- руководствоваться данным приказом при заключении договоров об оказании 
платных образовательных услуг.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГАП ОУ ГТТ А.А.Екимов


